
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 15.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 15.02.2024 г. квалификационную категорию «педагог-

методист» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Установить с 15.02.2024 г. квалификационную категорию «педагог-

наставник» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 



2
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Установить с 15.02.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

4. Установить с 15.02.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.02.2024 г. 
квалификационная категория «педагог-методист»: 

1) Ершова Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 3» Елизовского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.02.2024 г. 
квалификационная категория «педагог-наставник»: 
 

1) Голубцова Елена Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5
Приложение 3 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.02.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Анжауров Олег Юрьевич – учитель КГОБУ «Мильковская средняя 
школа № 1»; 

2) Анкилова Галина Юльевна – старший воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района; 

3) Бамбышева Нина Очировна – учитель МБОУ «Тымлатская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

4) Бахарева Юлия Александровна – учитель-логопед МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Беликов Александр Игоревич – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Подростковый центр «Патриот» Елизовского 
муниципального района; 

6) Белоусова Олеся Григорьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 31 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Бирюкова Ольга Петровна – преподаватель МБУ ДО 
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального 
района; 

8) Болтовская Зинаида Григорьевна – учитель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»; 

9) Боргоякова Светлана Сергеевна – учитель МБОУ «Ковранская 
средняя школа» Тигильского муниципального района; 

10) Борисенко Инна Михайловна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

11) Булатов Александр Николаевич – учитель МКОУ «Каменская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

12) Булыгин Виктор Петрович – учитель МБОУ «Средняя школа № 4 
п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района; 



6
13) Быков Артем Васильевич – преподаватель КГБПОУ «Камчатский 

колледж искусств»; 
14) Власова Людмила Викторовна – преподаватель МБУ ДО 

«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального 
района; 

15) Волосенко Анастасия Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Вострикова Альфия Рашитовна – учитель МБОУ «Тигильская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

17) Вышневская Мария Викторовна – педагог-организатор КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; 

18) Гавриш-Кассап Оксана Александровна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

19) Голубцова Галина Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального 
района; 

20) Гулак Лариса Юрьевна – педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

21) Давыдан Ирина Ильинична – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

22) Демина Елена Александровна – концертмейстер МБУ ДО 
«Детская школа искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского 
муниципального района; 

23) Демина Елена Александровна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского муниципального района; 

24) Дербенев Алексей Алексеевич – учитель КГОБУ «Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

25) Должикова Наталья Михайловна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

26) Дорошенко Маргарита Петровна – учитель МБОУ «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

27) Дугаржапова Цындыма Сандаковна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

28) Жукова Инесса Владимировна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»; 



7
29) Замяткина Елена Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 
30) Иванова Майя Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 31 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
31) Камалиева Екатерина Анатольевна – учитель МАОУ «Гимназия 

№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
32) Карабаева Людмила Валентиновна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 9» Вилючинского городского округа; 
33) Кожевникова Лариса Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 
34) Колч Надежда Петровна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
35) Кузнецова Лариса Федоровна – воспитатель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 
36) Лопушанская Наталия Михайловна – учитель МБОУ «Лицей 

№ 21» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
37) Лукаш Светлана Валерьевна – старший методист КГБУДО 

«Камчатский дворец детского творчества»; 
38) Мазурова Елена Анатольевна – педагог дополнительного 

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 
39) Майорова Галина Алексеевна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж»; 
40) Макарова Галина Юрьевна – педагог-психолог МБДОУ «Детский 

сад № 9» Вилючинского городского округа; 
41) Матюшонок Анна Вячеславовна – инструктор по физической 

культуре МБДОУ «Детский сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

42) Мозуль Татьяна Станиславовна – концертмейстер МБУ ДО 
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального 
района; 

43) Мозуль Татьяна Станиславовна – преподаватель МБУ ДО 
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального 
района; 

44) Морозова Ирина Александровна – учитель МОКУ «Соболевская 
средняя школа» Соболевского муниципального района; 

45) Морозова Марина Петровна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



8
46) Мурадханова Луиза Джумалиевна – учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

47) Никитина Людмила Фроловна – учитель-дефектолог МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»; 

48) Никитина Людмила Фроловна – учитель-логопед МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»; 

49) Плекан Людмила Львовна – музыкальный руководитель МБДОУ 
«Детский сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

50) Приходько Елена Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 

51) Пронин Владимир Юрьевич – педагог дополнительного 
образования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий»; 

52) Пронина Наталья Робертовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

53) Пушкарева Ирина Дмитриевна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

54) Резникова Ольга Михайловна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

55) Самарина Ольга Николаевна – учитель МБОУ «Оссорская средняя 
школа» Карагинского муниципального района; 

56) Самбур Елена Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 58 
комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

57) Соболева Анна Николаевна – воспитатель МБОУ 
«Термальненская средняя школа» имени Героя Российской Федерации 
Александра Николаевича Попова Елизовского муниципального района; 

58) Старкова Ирина Дмитриевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

59) Супрун Елена Ивановна – учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

60) Суслина Оксана Евгеньевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

61) Усатова Татьяна Ивановна – учитель МБОУ «Тигильская средняя 
общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

62) Фёдорова Надежда Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 4 п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района; 



9
63) Фефелова Лилия Валерьевна – педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа; 

64) Филатова Евгения Аркадьевна – учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

65) Флячек Людмила Геннадиевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 

66) Ханюкова Людмила Николаевна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Эчган»; 

67) Холманских Наталья Михайловна – преподаватель МАУДО 
«Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

68) Чеберяк Татьяна Дмитриевна – методист МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

69) Чередниченко Нина Вячеславовна – музыкальный руководитель 
МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

70) Юракова Наталья Геннадьевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10
 

Приложение 4 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.02.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Акимова Екатерина Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Алексеева Ирина Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

3) Алексеева Надежда Викторовна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

4) Анпилогова Мария Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

5) Байбулатова Лилия Мидхатовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Богатырев Михаил Аркадьевич – мастер производственного 
обучения КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»; 

7) Бурова Юлия Николаевна – учитель МБОУ «Усть-Хайрюзовская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

8) Вайзер Анжелика Николаевна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

9) Веремчук Анна Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Воронок Татьяна Александровна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

11) Восколович Надежда Федоровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Галузин Владислав Андреевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 



11
13) Говорова Галина Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 
14) Грибанова Ольга Юрьевна – педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 
15) Гуменчук Светлана Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

16) Гусева Светлана Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Дадашева Гюнтакин Сахиб кызы – преподаватель МАУДО 
«Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

18) Дегавцова Эмилия Александровна – инструктор по физической 
культуре МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

19) Дядярова Суркура Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

20) Евстратова Лидия Викторовна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

21) Ермоленко Наталия Владимировна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

22) Жусупова Снежанна Андреевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

23) Зацепилина Наталья Алексеевна – воспитатель КГАУСЗ 
«Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов 
«Ягодка»; 

24) Зеленкова Амулан Хейчиевна – учитель МБОУ «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

25) Зорькина Светлана Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

26) Карпицкий Роман Александрович – преподаватель МБУ ДО 
«Детская школа искусств п.Термальный» Елизовского муниципального района; 



12
27) Касьянова Светлана Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 5» Вилючинского городского округа; 
28) Кильдишова Светлана Валерьевна – воспитатель МБОУ «Средняя 

школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

29) Кознова Мария Сергеевна – преподаватель МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 6» имени В.Г. Свиридова Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

30) Козырь Зульфия Туркменбаевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

31) Коклин Николай Петрович – педагог-организатор МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

32) Колесникова Елена Николаевна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

33) Константинова Марина Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

34) Конычева Александра Геннадьевна – учитель МБОУ «Тигильская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

35) Кравцова Надежда Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 8» Вилючинского городского округа; 

36) Крамаренко Владимир Федорович – преподаватель МБУ ДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа; 

37) Кужакова Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Ковранская 
средняя школа» Тигильского муниципального района; 

38) Куликова Елена Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

39) Кутузова Александра Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

40) Легеза Ирина Юрьевна – учитель МБОУ «Усть-Хайрюзовская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

41) Леонова Татьяна Константиновна – педагог-библиотекарь МКОУ 
«Манильская средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

42) Литвинова Людмила Ивановна – учитель МБОУ «Тигильская 
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 



13
43) Литвинюк Карина Евгеньевна – преподаватель МБУ ДО «Детская 

школа искусств п.Термальный» Елизовского муниципального района; 
44) Малышева Анна Александровна – воспитатель МБОУ «Средняя 

школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

45) Матвиенко Ильуся Рафагатовна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

46) Медведева Владлена Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Центр развития ребенка - детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

47) Мелехова Наталья Ивановна – учитель МБОУ «Начикинская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

48) Мельникова Ирина Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

49) Минина Евгения Павловна – инструктор по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад № 3 «Жар-Птица» Елизовского муниципального района; 

50) Минтюкова Татьяна Евгеньевна – музыкальный руководитель 
КГАУСЗ «Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых 
инвалидов «Ягодка»; 

51) Моисеева Анастасия Геннадьевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 

52) Непомнящая Ольга Сергеевна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

53) Нифтиева Наталья Петровна – учитель МБОУ «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

54) Орлова Елена Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 26» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

55) Павленко Ольга Георгиевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

56) Парамонова Анастасия Георгиевна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



14
57) Пасканная Инесса Юрьевна – учитель КГОБУ «Мильковская 

средняя школа № 2»; 
58) Паутова Лилия Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 7» Вилючинского городского округа; 
59) Петрова Валентина Валерьевна – учитель КГОБУ «Елизовская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
60) Позднякова Татьяна Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 53 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

61) Пономарёва Татьяна Витальевна – учитель МБОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального района; 

62) Потёмина Оксана Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

63) Прудкая Лидия Геннадьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

64) Рыков Сергей Алексеевич – концертмейстер МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

65) Рыков Сергей Алексеевич – преподаватель МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

66) Сазанова Екатерина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

67) Солдатенко Юрий Леонидович – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 2»; 

68) Солодикова Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Анавгайская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 

69) Терлецкая Елена Станиславовна – учитель МБОУ «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

70) Трухина Александра Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

71) Фёдорова Елена Георгиевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 43 - Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

72) Хабарова Снежанна Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

73) Хлыбова Елена Ивановна – логопед КГАУСЗ «Елизовский 
психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов «Ягодка»; 



15
74) Хоруненко Ольга Петровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
75) Храмова Марина Иосифовна – воспитатель КГАУСЗ «Елизовский 

психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов «Ягодка»; 
76) Царева Мария Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
77) Цыбикова Светлана Евгеньевна – педагог дополнительного 

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 
78) Чебыкина Ирина Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

79) Шангина Светлана Леонидовна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

80) Ширякова Людмила Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

81) Шмакова Жанна Павловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

82) Шмелева Елена Васильевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

83) Югова Елена Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа.


